
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, 410 02 Lovosice, Ústecký kraj, Česká republika 
tel: +420 416 533 390, mail: gymlovo@gymlovo.cz, internet: www.gymlovo.cz, IČ: 46773720, číslo účtu: 161425456 / 0300 

 
 
  
 

 
 

 

 

 
VÝUKA V OBDOBÍ ŘÍJEN 2020 – POKYNY (ONLINE VÝUKA) 

 
• Pro všechny (žáky i učitele) platí zvýšená pozornost věnovaná všem komunikačním 

kanálům – častější sledování mailových zpráv, EDUPAGE (suplování, apod.). Vedení 
školy bude veškeré aktuální důležité informace postupovat právě mailem a školním 
systémem (EDUPAGE). 

 
• Docházka na online hodiny je povinná (dle znění školního řádu), vyučující budou 

zaznamenávat docházku obvyklým způsobem. 
 

• Absence si žáci musí včas omlouvat obvyklým způsobem (neakceptovatelné jsou již 
omluvy typu: „nefunguje mi připojení, mám potíže s mikrofonem či monitorem, seká se 
mi to atd.“, což se (bohužel) často dělo v jarním období. Jakékoli technické potíže je 
možné řešit VČAS se školním ICT technikem a správcem sítě. 
 

• Žáci mají povinnost absolvovat vždy CELOU vyučovací jednotku (dle pokynu učitele)! 
 

• Žáci ať si nedomlouvají žádné pracovní brigády v době výuky (platí nejen pro online). 
 

• V doporučení od MŠMT je neučit zcela v plném rozsahu, existují tedy 2 možnosti: 
 
A) Zkrácení vyučovacích hodin (doporučujeme o cca 5 - 10 minut) 
B) Vytvoření dvou studijních skupin, které se budou ve výuce střídat. 
Každý vyučující se rozhodne, kterou možnost zvolí (žáci budou informováni). 

 
• V každém případě chceme usilovat o dodržení dotací vyučovacích hodin v co možná 

nejširším rozsahu (většinou 1. až 6. vyučovací hodina). 
 

• Co se týká odpoledního bloku výuky (14:15 – 15:45 hodin) a nultých hodin (7:25 – 8:10 
hodin), rozhodnutí o realizaci je výhradně v gesci a na uvážení jednotlivých vyučujících.  
 

• Výchovy (vyšší studium) – nebudou realizovány, vyučující může ovšem připravit 
oblíbené tzv. „výzvy ke splnění“ (na jaře se osvědčily), samostatné práce apod.. 
 

• Komunikační kanály pro výuku – výhradně platforma TEAMS + pro komunikaci s žáky 
a rodiči TEAMS, EDUPAGE, maily + telefony. 
 

 
V Lovosicích, dne: 1. října 2020   
 
Mgr. Pavla Linková, zástupkyně ředitele 
Mgr. Marek Bušek, ředitel školy 


		2020-10-02T10:22:25+0200
	Mgr. Marek Bušek




